Página 1 de 2

EDITAL N° 004/14, DE 10 DE JANEIRO DE 2014

A Comissão Especial de Concurso – CEC, da Prefeitura Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, instituída através da Portaria nº 536/13, de 11
de setembro de 2013, alterada pela Portaria nº 599/13, de 16 de outubro de 2013, referente ao Edital de Abertura nº 155/13 de 17 de outubro de 2013, onde
consta a abertura de vagas para Processo Seletivo (emprego público), no uso das atribuições legais, resolve tornar público:

1. A Classificação Oficial da Prova Objetiva;
2. As orientações e convocação de candidatos para a Fase de Apresentação de Títulos, conforme item 11 do Edital de Abertura nº 154/13;
3. As orientações e convocação de candidatos para a Prova Prática.

1. DA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA

1.1 Por motivo de indeferimento de todos os recursos impetrados relativos à Fase da Prova Objetiva, fica mantida, como Classificação Oficial, a listagem já
divulgada e publicada na data de 30/12/2013, através do Edital nº 195/13.

2. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

2.1 Os candidatos convocados deverão, durante o período de 13 a 14 de janeiro de 2014, acessar o endereço eletrônico do IBFC www.ibfc.org.br, localizar o
link denominado ”Prova de Títulos”, inserir seu número de inscrição e data de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos que possuem,
preencher corretamente o formulário de Avaliação de “Títulos” conforme instrução, enviar os dados e imprimir o formulário.

2.2 O formulário impresso de Avaliação de “Títulos” deverá ser assinado e encaminhado ao IBFC, impreterivelmente até 15/01/2013, juntamente com a
cópia autenticada dos “Documentos“ informados através do site, via correio, na modalidade SEDEX, ou  pessoalmente, na Rua Waldomiro Gabriel de Mello,
86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra – SP – CEP: 06763-020,  indicando no envelope a referência “TÍTULOS – PROCESSO SELETIVO”.

2.3 Caso o candidato não tenha qualquer título válido para o emprego em que se inscreveu, terá atribuída nota (zero) nesta etapa, que é somente de caráter
classificatório.

2.4 Somente serão avaliados os títulos dos candidatos convocados em conformidade com o item 11 constantes do Edital nº 155/13.

2.5 Ficam convocados, para a Apresentação de Títulos, os candidatos abaixo descritos:

 Emprego: Enfermeiro - PSF

INSCRIÇÃO NOME RG
4201035-7 AMANDA VALERIO 71864081
4200884-0 ANDRESSA LUIZA TOFFOLI 90580817
4201253-8 BIANCA ZUCOLOTO KAWAI 98395300
4201684-3 CAROLINE VANESSA FRANCO 94966990
4200064-5 DEBORA NUNES GOMES 92259862
4201445-0 FRANCIELLEN ALBERTIN XAVIER DA SILVA 91757770
4201650-9 LUCIANE ZANDONADI GERALDO 77269525
4200540-0 LUMA NASCIMENTO SILVA 46.883.315-8
4200824-7 SABRINA KUNICZKI MARTINS 85057812
4200018-1 VEREDIANA HORVATICH FRANZON 86022800

Emprego: Médico Geral Comunitário - PSF

INSCRIÇÃO NOME RG
4201398-4 ANDRE FERNANDO TANNOURI GARBIN 94961785
4201429-8 CLAUDIA LOPES DA SILVA 93559428
4201469-7 DIEGO ROSSEMAN VIEIRA 87889122
4201264-3 FLAVIA CAROLINA OLIVEIRA 89629926
4201750-5 GISLAINE GONCALVES MEDEIROS 2290473
4201454-9 GUILHERME AUGUSTO MATSUO DE OLIVEIRA 87885119

Emprego: Odontólogo / Cirurgião Dentista - PSF

INSCRIÇÃO NOME RG
4201144-2 ALETHEA BUSSOLO RODRIGUES 53295819
4201050-0 ANA PAULA FORCELLI 98507663
4200015-7 ANDRESSA PABLOS ROSSETTI 9359037-6
4200020-3 DANIELE CRISTINE GONCALVES 83988258
4201400-0 ELLEN THAIANE ARIOSI IWAI 94107423
4200810-7 GABRIELA MACHADO DE OLIVEIRA TERRA 105036744
4200928-6 JULIANA CRISTINA BISTERZO BATISTA 13.844.506-2
4201428-0 LUIZ ANTONIO DE RESENDE MIRANDA 43874586
4201399-2 MAILA FADEL RICARDO 90448757
4200224-9 SUELLEN PRISCILLA RODRIGUES DE LIMA 109133493

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

Página 2 de 2

3. DAS ORIENTAÇÕES E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A PROVA PRÁTICA

3.1 As provas práticas serão realizadas no dia 19 de janeiro de 2014.

3.2 Será de responsabilidade do candidato o acompanhamento e a consulta para verificar o seu local de prova.

3.3 Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas em outro dia, horário ou fora do local designado.
3.4 Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do fechamento dos portões,
munido de documento original de identidade, de acordo com item 8.20 alínea “b” do Edital.
 3.4.1 Os candidatos para o emprego de Motorista - SAMU deverão apresentar a Carteira Nacional de Habilitação original na categoria
exigida para o cargo, devendo o documento em questão estar devidamente dentro do prazo de validade, de acordo com a legislação vigente (Código
Nacional de Trânsito);

 3.4.2. O documento apresentado deverá estar em perfeita condição, de forma a permitir a identificação.

3.5 Para a realização da Prova Prática não será aceito, em hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo para identificação.

3.6 Não serão aceitos, por serem documentos destinados a outros fins, Boletim de Ocorrência, Protocolos, Certidão de Nascimento, Título Eleitoral, Carteira
Nacional de Habilitação emitida anteriormente à Lei 9.503/97, Carteira de Estudante, Crachás, Identidade Funcional de natureza pública ou privada,
protocolos, cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou quaisquer outros documentos não constantes deste Edital.

3.7 A Prova Prática avaliará o conhecimento do candidato a fim de averiguar, se está o candidato apto a exercer satisfatoriamente a sua função.

3.8 As Provas Práticas terão caráter eliminatório e classificatório e será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, considerando-se habilitado o
candidato que nela obtiver nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

3.9 O candidato não habilitado ou que não realizar a prova será excluído do Concurso Público.

3.10 Não haverá segunda chamada ou repetição das provas seja qual for o motivo alegado.

3.11 Ficam convocados a Prova Prática, nos locais e horários estipulados, os candidatos abaixo descritos:

Emprego: Motorista - SAMU

Local: Central de Veículos da Prefeitura
Endereço: RUA TICO TICO REI Nº S/Nº  - JARDIM CARAVELLE - ARAPONGAS – PR

Abertura dos portões: 7h
Fechamento dos portões: 7h45min

INSCRIÇÃO NOME RG

4200309-1 ALEXANDRO ZANELLI DA SILVA 49425317
4200032-7 ALISON DARIUS CASADO 91519291
4200647-3 ANDRE LUIS DA SILVA 8489233-5
4201123-0 DIONE MOREIRA DA SILVA 19419670-1
4200051-3 GERSON RIBEIRO 68603900
4200393-8 GILSON NUNES DA SILVA 6370833-0
4201023-3 JENIVALDO DE ALENCAR 79489816
4200103-0 JOSE IVAN DO NASCIMENTO JUNIOR 107186964
4200276-1 LUCIANO JOSE ALVES 84767441
4200351-2 LUCINEIA ALVES GOLFETTI 7.7058982
4200223-0 MAICON SERGIO ZANINE 7535977-2
4200779-8 MARCELO FIER PEDROSO 68080380
4201503-0 MARCELO SILVA LIMA 73684390
4200519-1 MARCIMARA SOARES DOS SANTOS BUENO 99936150
4201496-4 MARCIO BATISTA DO NASCIMENTO 80597380
4200748-8 PAULO ROBERTO PINHEIRO 31719933
4201568-5 RAFAEL GONCALVES NORBIATO 85137816
4200501-9 RAFAEL HENRIQUE MOTTA 8836394-9
4200313-0 REGINALDO MORENO ERNESTO 19833345
4201695-9 RENATO DO NASCIMENTO 98801480
4200007-6 RODRIGO PIRES FERNANDES 68691397
4201249-0 VALMIR DE OLIVEIRA 7004194 4
4201154-0 WAGNER TISSOT PERARO 6860465-6

Arapongas, 10 de janeiro de 2014.

RAQUEL D. S. MANTOVANI

Presidente da CEC